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187 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” z
serii: Wsie w Gminie Wieliczka” : Śledziejowice

W nocie na zaproszeniu czytamy: „Gmina Wieliczka, to miasto Wieliczka i 29 wsi, z
których jedną położona w północnej części są Śledziejowice. W XII-XIII w., to osada
służebna powstała na skraju Puszczy Niepołomickiej. Najstarsza wzmianka pisana o
wiosce pochodzi z 1435 r. , gdy jej właścicielem był Mikołaj Wierzynek. W poł. XIV w.
wyodrębniono w niej obszar dworski, co odnotował Jan Długosz. Była własnością: Jana z
Biechowa, Zborowskich, Szembeka, Ossolińskich, Zdzińskich, Niedzielskich. Za PRL-u
dwór pełnił rolę domu pracy twórczej, były w nim Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska,
przedszkole a dziś jest własnością prywatną. Wieś zajmuje powierzchnię 354 ha, którą
zamieszkuje 609 osób w 147 domach. Posiada obok zabytkowego dworu z 1823 r. z
parkiem, kapliczek, szkołę, przedszkole, bibliotekę i Ludowy Klub Sportowy
„Śledziejowice”. W wiosce od 1981 r.  znajduje się Wspólnota L ARCHE,  której było
poświęcone 116 spotkanie „Wieliczka-Wieliczanie” w 2007 r.”.
Na wstępie spotkania będą zaprezentowane książki: Zbigniewa Engela, Henryka
Uhryńskiego „Piękno dobra wspólnego” – albumu poświęconego obiektom sakralnym
Ziemi wielickiej, Krystyny Tylek, Władysława Żołubka „Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Tadeusza Kościuszki w Wieliczce w latach 1872-2013”, zeszyt 131 „Biblioteczki
Wielickiej” pt. „186 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” „W 70 rocznicę
ukraińskiego ludobójstwa Polaków na Kresach Wschodnich  RP (1943-2013) –
Wieliczanie z Kresów” opracowany przez Jadwigę Dudę.
Z programem artystycznym pt. „Śledziejowice moja mała Ojczyzna” wystąpią
przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Śledziejowicach pod kierunkiem Danuty
Dworzak i  „Spotkanie z Janem Pawłem II” uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła
II w tej wsi  przygotowany przez Marię Jaworską, katechetkę.
 Prelekcje wygłoszą:
- Iwona Buchta, sołtys wsi Śledziejowice – „Śledziejowice: dawniej-dziś-jutro”.,
- Andrzej Gaczoł, Henryk Kuśnierz – „Historia Śledziejowic i rola w niej dworu”.
- Barbara  Nowak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach, Małgorzata Wolak –
„Szkoła w Śledziejowicach – dawniej i dziś” – prezentacja multimedialna.
- Monika Stós, dyrektor Przedszkola Samorządowego w Śledziejowicach, Danuta
Dworzak – „Przedszkole w Śledziejowicach – wczoraj i dziś”.
- Maria Guła, kierownik Filii Bibliotecznej w Śledziejowicach – „Historia i działalność Filii
Bibliotecznej w Śledziejowicach”.
- Wiesław Grochal, prezes Ludowego Klubu Sportowego w Śledziejowicach –
„Działalność Ludowego Klubu Sportowego „Śledziejowice” od 1973 r. do dziś”.
Po prelekcjach zaplanowano czas na dyskusję i wspomnienia.
Spotkaniu towarzyszy wystawa prac plastycznych wykonanych przez  uczniów Szkoły
Podstawowej w Śledziejowicach pt. „Moje Śledziejowice” i  Mariana Pajdaka
„Śledziejowice na fotografii”.
Uwaga! Po spotkaniu ok. godz. 18.15 z parkingu przy Szkole Podstawowej nr 2 w



Wieliczce nastąpi wyjazd autobusem  zainteresowanych  do Śledziejowic. Pani sołtys
zaprasza  na zwiedzanie wsi. Powrót do Wieliczki ok. godz. 21.00.
Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce,
Sołectwo Śledziejowice, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Śledziejowicach,
Przedszkole Samorządowe w Śledziejowicach, Filia Biblioteczna w Śledziejowicach,
Ludowy Klub Sportowy „Śledziejowice”, Urząd Miasta i Gminy Śledziejowice,
Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki, Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych
Miłośników Starej Wieliczki.
Spotkanie tradycyjnie  zorganizowała, prowadzi i materiały na temat Śledziejowic
gromadzi i udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół
Wieliczki”, tel. 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm
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